МОУ «Скребловская средняя
общеобразовательная школа»

02.09.2013г.
ПРИКАЗ №
О календарном учебном графике
В соответствии с инструктивно-методическим письмом Комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 14.06.2013 года № 19-3489/13 «Об организации образовательного процесса в общеобразовательных учреждениях Ленинградской области в 2013/2014 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить примерный календарный учебный график работы школы на 2013/2014 учебный год:
 Начало учебного года 02 сентября 2013г.
2 сентября  в 10.00 час. провести  праздник «День знаний».

Заканчивается учебный год:

- для 1,9,11 классов – 24 мая 2014 г.;

- для 2-8 классов – 31 мая 2013 г.;
Осенние каникулы – с 04 ноября по 11 ноября 2013 года (8 календарных дней).

Зимние каникулы – с 30 декабря 2013 года по 10 января 2014 года (12 календарных дней).

Весенние каникулы – с 24 марта по 02 апреля 2014 года ( 10календарных дней).
Дополнительные каникулы для первоклассников с о 17 февраля по 24 февраля 2014 года               (7 календарных дней).

Итоговая аттестация учащихся переводных классов – с 15 по 24 мая 2014 года.
Государственная итоговая аттестация выпускников – с 26 мая по окончании сроков экзаменов, установленных Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки в РФ.
Праздничные дни: 23 февраля – «День защитника Отечества»

                                 8 марта – «Международный женский день»

                                 1 мая – «День весны и труда»

                                 9 мая – «День Победы»
1.1. Для учащихся 1-4 классов установить пятидневную учебную неделю, для учащихся    5 -11 классов - шестидневную учебную неделю.

1.2. Учебный день дежурного класса начинать в 8 часов 15 минут с дежурной линейки. Начало занятий – в 8 часов 30 минут.

Расписание звонков на уроки:

1 урок – 8.30 –  9.15

перемена 10 минут

2 урок – 9.25 –  10.10
перемена 20 минут

3 урок – 10.30 – 11.15
перемена 10 минут

4 урок – 11.25 – 12.10
перемена 10 минут

5 урок -  12.20 – 13.05
перемена 20 минут

6 урок – 13.25 – 14.10
перемена 10 минут
1.3.  Продолжительность урока – 45 минут, в первом полугодии для 1 класса – 35 минут, в сентябре-октябре – по 3 урока в день, в ноябре – декабре – по 4 урока, в январе – мае - по 45 минут.
1.4. Установить продолжительность учебного года для 1 класса – 33 недели, для 2-11 классов – 34 недели.
1.5. Установить в первом полугодии для 1 класса следующее расписание звонков:

1 урок – 8.30 – 9.05

перемена 10 минут

2 урок – 9.15 – 9.50

перемена 20 минут

3 урок – 10.10 – 10.45
перемена 10 минут

4 урок – 10.55 -11.30
перемена 10 минут

1.6. Установить время проведения кружков, секций с 13.00 час. до 17.00 час.

1.7. Режим работы ГПД с 12.15 час. до 16.15 час.

1.8. Организовать подвоз детей школьным автобусом по расписанию до уроков 6.50 – 8.20 час, после уроков 14.50 – 16.30 час.

2. Установить, что режим работы общеобразовательных учреждений определяется их Уставами в соответствии с санитарно-гигиеническими требованиями к организации образовательного процесса.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

и.о.директора школы
________________

Хиткова О.В.

                 (подпись)
                         (расшифровка подписи)
С приказом ознакомлены:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата ознакомления
	Расшифровка подписи

	1
	Савченко И.В.

	2
	Колесник А.А.

	3
	Ерина Г.В.

	4
	Журавлева Е.Ю.

	5
	Иванов А.В.

	6
	Осипова С.Н.

	7
	Полуэктова О.И

	8
	Семенова Л.А.

	9
	Родионов Е.Г.

	10
	Степанова Е.Б.

	11
	Тищенко Л.Д.

	12
	Хайдуков М.М.

	13
	Уразова Н.Ф.

	14
	Бобков Е.А.

Согласовано:

Утверждаю:

Председатель Управляющего совета

и.о. директора школы

_______ Е.А. Шустрова

                                   _________ О.В. Хиткова

Приказ №       от 02.09.2013г.

Календарный учебный график
МОУ «Скребловская средняя общеобразовательная школа»

на 2013/2014учебный год

В соответствии с инструктивно-методическим письмом Комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 14.06.2013 года № 19-3489/13 «Об организации образовательного процесса в общеобразовательных учреждениях Ленинградской области в 2013/2014 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить примерный календарный учебный график работы школы на 2013/2014 учебный год:

 Начало учебного года 02 сентября 2013г.
2 сентября  в 10.00 час. провести  праздник «День знаний».

Заканчивается учебный год:

- для 1,9,11 классов – 24 мая 2014 г.;

- для 2-8 классов – 31 мая 2013 г.;
Осенние каникулы – с 04 ноября по 11 ноября 2013 года (8 календарных дней).

Зимние каникулы – с 30 декабря 2013 года по 10 января 2014 года (12 календарных дней).

Весенние каникулы – с 24 марта по 02 апреля 2014 года (10 календарных дней).
Дополнительные каникулы для первоклассников с о 17 февраля по 24 февраля 2014 года               (7 календарных дней).

Итоговая аттестация учащихся переводных классов – с 15 по 24 мая 2014 года.
Государственная итоговая аттестация выпускников – с 26 мая по окончании сроков экзаменов, установленных Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки в РФ.

Праздничные дни: 23 февраля – «День защитника Отечества»

                                 8 марта – «Международный женский день»

                                 1 мая – «День весны и труда»

                                 9 мая – «День Победы»

1.1. Для учащихся 1-4 классов установить пятидневную учебную неделю, для учащихся    5 -11 классов - шестидневную учебную неделю.

1.2. Учебный день дежурного класса начинать в 8 часов 15 минут с дежурной линейки. Начало занятий – в 8 часов 30 минут.

Расписание звонков на уроки:

1 урок – 8.30 –  9.15

перемена 10 минут

2 урок – 9.25 –  10.10
перемена 20 минут

3 урок – 10.30 – 11.15
перемена 10 минут

4 урок – 11.25 – 12.10
перемена 10 минут

5 урок -  12.20 – 13.05
перемена 20 минут

6 урок – 13.25 – 14.10
перемена 10 минут
1.3.  Продолжительность урока – 45 минут, в первом полугодии для 1 класса – 35 минут, в сентябре-октябре – по 3 урока в день, в ноябре – декабре – по 4 урока, в январе – мае - по 45 минут.
1.4. Установить продолжительность учебного года для 1 класса – 33 недели, для 2-11 классов – 34 недели.

1.5. Установить в первом полугодии для 1 класса следующее расписание звонков:

1 урок – 8.30 – 9.05

перемена 10 минут

2 урок – 9.15 – 9.50

перемена 20 минут

3 урок – 10.10 – 10.45
перемена 10 минут

4 урок – 10.55 -11.30
перемена 10 минут

1.6. Установить время проведения кружков, секций с 13.00 час. до 17.00 час.

1.7. Режим работы ГПД с 12.15 час. до 16.15 час.

1.8. Организовать подвоз детей школьным автобусом по расписанию до уроков 6.50 – 8.20 час, после уроков 14.50 – 16.30 час.

2. Установить, что режим работы общеобразовательных учреждений определяется их Уставами в соответствии с санитарно-гигиеническими требованиями к организации образовательного процесса.